
CATALOGUE
VENDANGES

Catalogue vendanges - mise à jour été 2023

ÉQ
UI

PE
M

EN
T

PO
M

PA
GE

HY
GI

ÈN
E

VE
ND

AN
GE

S
CU

VE
RI

E



PARTENAIRE VITICOLE 

DEPUIS PLUS DE 30 ANS

19 techniciens vigne

10 œnologues-conseil & 

1 laboratoire 

d’analyses œnologiques

3 spécialistes 

packaging du vin
Confiez-nous vos analyses :
laboratoire.portsaintefoy@evv.fr

05 53 63 79 55

evv.frRetrouvez-nous sur :

Nous vous accompagnons dans la réussite 

de vos projets. Dans votre stratégie 

d’exploitation, dans la conduite de votre 

vignoble, dans l’élaboration de votre vin et 

dans sa mise en marché, tous nos experts 

sont à vos côtés au quotidien.

Dans une filière en constante évolution, nous 

misons sur l’accompagnement et l’innovation 

pour encourager une viticulture durable.

toujours prêts pour un tour de vigne

prêts, dégustez, assemblez !

pour une mise en marché optimale

Un service de proximité 

réparti dans le Sud-Ouest



SOMMAIRE

3CATALOGUE VENDANGES

Cuverie
 Contenants p.6 à 9

 Équipements p.10

 Pièces détachées p.10 à 18

Équipement du chai
 Application gaz p.20 à 29

 Entretien p.30 à 34

 Matériels de labo p.35 à 37

Hygiène
 Matériels de nettoyage p.40 à 41

 Produits d’hygiène p.42 à 44

Pompage
 Pompes p.46 à 47

 Tuyaux p.48

Vendanges
 Contenants raisins p.50 à 52

 Petits matériels p.53

Déstockage p.55 à 57

Book p.58 à 61

Index p.62



ÉLABORATION DU VIN 
DU PROFIL PRODUIT À LA MISE EN BOUTEILLE 

Une expertise œnologique pour définir
ensemble le profil produit de votre vin

CONSEIL ŒNOLOGIQUE 
Pilotez avec nos œnologues la maturité de vos raisins et dates de vos  
vendanges, les étapes de vinification, d’élevage et de préparation des vins à la mise pour  

vous garantir la qualité correspondant à votre projet, aux exigences des cahiers des charges des 

appellations et aux souhaits de vos acheteurs.

ANALYSES ŒNOLOGIQUES 
Capitalisez sur le suivi et le contrôle qualité pour toutes les étapes de l’élaboration 

du vin, du raisin à la bouteille. Notre laboratoire œnologique est à votre service pour réaliser vos 

analyses (courantes, officielles ou spécifiques, telles que les analyses microbiologiques).

AUDITS ŒNOLOGIQUES
•  Audit hygiène : dans un contexte de réduction des doses de soufre (voire d’arrêt du soufre) et 

afin de limiter les risques de Brettanomyces, validez vos bonnes pratiques en termes d’hygiène.

•  Audit oxygène : contrôlez vos process et conservez la qualité de vos vins.

SOLUTIONS PRODUITS ŒNOLOGIQUES ET MATÉRIELS DE CHAI 
Retrouvez les produits œnologiques et matériels de chai les plus performants. Ils sont  

sélectionnés conjointement avec nos oenologues-conseil pour vous garantir une intégrité totale 

de notre offre avec le meilleur rapport qualité/prix.

0



CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE

5

Contenants 
 Barriques p.6

 Citernes p.7

 Garde vin p.8 à 9

Équipement 
 Entretien et accessoires p.10

Pièces détachées 
 Joints et bagues p.10 à 11

 Robinets et conduites p.12 à 15

 Trappes et bondes p.16 à 18

Assurez-vous d'avoir un outil de production 

fonctionnel dès le début des vendanges pour 

une bonne vinification.



6 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
CONTENANTS

> BARRIQUES

Barristock pour stockage au sol

Matière :  Aluminium 5754 et 6060

Dimensions :  1200 x 630 x 245 mm

Poids :  7,0 kg

Utilisation :  Stockage de deux barriques 225 L

57894

Brûle soufre à crochet

Matière :  Bois et Inox 304

Poids :  180 g

56473

Barristock pour stockage sur niveau

Matière :  Aluminium 5754 et 6060

Dimensions :  1200 x 630 x 330 mm

Poids :  10 kg

Utilisation :  Stockage de deux barriques 225 L

57895

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce barristock en aluminium permet de stocker deux bar-
riques sur un premier niveau de barrique. Sa fabrication 
française vous assure solidité et longévité

Bidon d’ouillage

Matière :  Inox 304

Poids :  1,8 kg

Contenance :  8 L

55899



7CATALOGUE VENDANGES

CONTENANTS

BARRIQUES <CUVERIE

Entonnoir plastique pour barriques

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Bronze

Poids :  0,95 kg

Ø :  420 mm

56484

Kit conteneur vinicole

Description:  Contient 1 vanne + 1 joint 
+ 1 collier + vis 

Ø :  50  mm

Matière :  Vanne PEHD, joint PCP

169104

Réduction pour conteneur vinicole

Matière :  PEHD

Coloris :  Noir

S'adapte sur :  Conteneur vinicole 
1000 L

Sortie :  Mâle 40 mâcon

57718

Pistolet entonneur barrique D40-23 inox

Matière :  Inox, joint EPDM conforme norme alimentaire

Ø :  Entrée 40 - Sortie 23mm

56638

Conteneur vinicole sur palette encastrable

Matière :  PEHD naturel, Rigidex HM 4560 UA ou Lupolen 4261

Dimensions :  120 x 100 x 116,3 cm

Poids :  50,99 kg

Contenance :  1000 L

Ø :  Vanne 50 mm

59980

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce conteneur est le garant d’une logistique sûre. Il est 
utilisable pour le transport de moyens de remplissage 
liquides non classés en tant que matières dangereuses

CONTENANTS

CITERNES <

Couvercle pour conteneur vinicole 1000 L 
78425



8 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
CONTENANTS

> GARDE VIN

Clapet évent à bille

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Blanc

 Réf. Débit 

 57566 800 hl/h 

 57567 400 hl/h 

 57786 130 hl/h 

Pompe à air avec volant

Matière :  Inox

Dimensions :  Raccord laiton Male 1/4? 8x13

Ø :  28 mm

59984

Siège de bonde avec écrou

Matière :  PVC

Coloris :  Blanc

Ø :  80 mm

Sortie :  Mâle 40 macon

56515

Chambre à air double lèvres pour garde vin

Le choix technico-économique

Matière :  EPDM conforme norme alimentaire

Pression max :  2,5 bar

 Réf. Dimensions Ø 

 143644 1330 x 280 x 140 mm 500 mm 

 143647 1630 x 280 x 140 mm 600 mm Garde vin 330 L 

 163659 1989 x  306 x 140 mm 700 mm 

 143648 2230 x 280 x 140 mm 800 mm Garde vin 530 L 

 143649 2535 x 280 x 140 mm 900 mm 

 143650 2805 x 280 x 140 mm 1000 mm Garde vin 1000 L 

 143651 3104 x 280 x 140 mm 1100 mm 

 143652 3400 x 280 x 140 mm 1200 mm 

 143655 3700 x 280 x 140 mm 1300 mm Garde vin 2000 L 

 143656 4000 x 280 x 140 mm 1400 mm 

 143657 4300 x 280 x 140 mm 1500 mm 

 143658 4595 x 280 x 140 mm 1600 mm 

 143659 4900 x 280 x 140 mm 1700 mm 

 158584 5262 x 306 x 140 mm 1800 mm 

 143660 5490 x 280 x 140 mm 1900 mm 

 143662 5790 x 280 x 140 mm 2000 mm 

Socle pour garde vin

Matière :  Inox 304

 Réf. Dimensions Poids S'adapte sur 

 108356 940 x 940 x 450 mm 7 kg Garde vin 1000 L 

 113722 620 x 620 x 450 mm 4 kg Garde vin 330 L 

 113720 750 x 750 x 450 mm 5 kg Garde vin 530 L 

Chambres à air parmi les plus épaisses du marché.  
Pour une bonne étanchéité, vérifiez la pression, le 

niveau et l’hygiène au moins deux fois par semaine !

Marie Noëlle BLAY  
Œnologue-Conseil

Le trépied inox se nettoie et se désinfecte aisément. 
De plus, l’inox est une matière neutre ne pouvant pas 

occasionner de déviations organoleptiques, ce qui garantit 
la meilleure protection pour votre chai et vos vins.

Anne-Elyse MONTADOR,  
Œnologue-Conseil

Chambre à air Algor pour garde vin
S’adapte sur :  garde vin 1000 L

174570



9CATALOGUE VENDANGES

CONTENANTS

GARDE VIN <CUVERIE

Garde vin à fond plat

Le choix performance

Matière :  Inox 304

 Réf. Dimensions Poids Contenance Ø 

 113716 940 x 940 x 1520 mm 51 kg 1000 L 940 mm 

 113718 750 x 750 x 1270 mm 35 kg 530 L 750 mm 

 113719 620 x 620 x 1160 mm 26 kg  330 L 620 mm 

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce garde-vin en acier inoxydable AISI 304 et AISI 316 
garantit le meilleur rendement en terme de résistance 
contre la corrosion, et facilite pour le nettoyage et 
l’hygiène. Il est livré avec son kit chapeau flottant

Garde vin avec pieds

Le choix performance

Matière :  Inox 304

Dimensions :  1320 x 1320 x 2500 mm

Poids :  65 kg

Contenance :  2000 L

Ø :  1320 mm

113717

Ce garde-vin permet de conserver vos petits lots  
en toute sécurité. Il doit être parfaitement de  

niveau pour une bonne fonctionnalité du flotteur !

Marie Noëlle BLAY  
Œnologue-Conseil

Kit pour garde vin 300L 
170474

Arroseur mout
Ø :  40 mm

55902

Kit 3 pieds réglables pour garde vin 2000 L 
146902

Arroseur peturaud 

Matière :  Inox

 Réf. Ø Dimensions 

 174168 40 mm 80 HL 

 174167 40 mm 100 HL 

Panier pressoir peturaud

Dimensions : 400 x 400 x 220 mm

174166



10 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
ÉQUIPEMENT

> ENTRETIEN ET ACCESSOIRES

Peinture revêtement anti-corrosion

Matière :  Peinture non époxy. Contact alimentaire

Coloris :  Rouge

Poids :  1 kg

57424

Joint de bouchon

Matière :  Caoutchouc

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Épaisseur 3 mm

 Réf. Ø Vendu par 

 55292 40 mâcon 6 

 56608 50 mâcon 1 

Peinture revêtement pour cuvelage

Matière :  Peinture époxy sans solvant, non toxique. Alimentaire

Coloris :  Rouge

 Réf. Poids 

 58340 1 kg 

 58266 0,2 kg

Joint caoutchouc

Matière :  Caoutchouc

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Épaisseur 3 mm

Sortie :  Femelle 50 mm et mâle 40 mm

Vendu par :  6

 Réf. Description  

 55289 Pour réduction  

 55291 Pour augmentation  

PIÈCES DÉTACHÉES

> JOINTS ET BAGUES

Nettoyant pinceau FW 
57479

Plein caoutchouc 80/2
55295

Joint pour raccord boule

Matière :  Caoutchouc

Coloris :  Blanc

Ø :  120 mm

56596



11CATALOGUE VENDANGES

PIÈCES DÉTACHÉES

JOINTS ET BAGUES <CUVERIE

Joint de raccord section carrée

Matière :  Caoutchouc  

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Épaisseur 3 mm

Vendu par :  6

 Réf. Ø 

 55271  40 mâcon 

 55272  50 mâcon 

Joint de bride carrée

Matière :  Caoutchouc alimentaire

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Épaisseur 3 mm

Bride carrée : 100 x 100 mm

Trous :  Oblongs

 Réf. Ø 

 56601 40 mm 

 56602 50 mm 

Joint torique

Matière :  Nitrile

Coloris :  Noir

Vendu par :  6

 Réf. Ø  

 55299 50 mm  

 55300 40 mm  

 56620 50 mm / torique 5,33  

 55300 50 mm / torique 6  

Joint pour porte rectangulaire grand modèle

Matière :  EPDM conforme norme alimentaire

Coloris :  Blanc

Dimensions :  41 x 53 cm

56496

Pour une bonne étanchéité, évitez les prises d'air  
sur les raccords. Les joints de porte, trappe et raccord 

doivent être changés très régulièrement.

Marie-Noelle BLAY,  
Œnologue-Conseil



12 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
PIÈCES DÉTACHÉES

> ROBINETS ET CONDUITES

Clé articulée

Matière :  Inox 316L

Utilisation :  Pour raccords de 25 à 80 mm

32720

Collier tourillon

 Réf. Matière Ø Plage de serrage 

 77425 Acier zingué W1 40 mm 47 / 51 mm 

 77442 Acier zingué blanc 50 mm 60 / 63 mm 

Collier tourillon

Matière :  Inox 304

 Réf. Dimensions Ø Plage de serrage 

 59962 Largeur 25 mm 50 mm 59 / 53 mm 

 34167 Largeur 20 mm 40 mm 48 / 51 mm 

Augmentation en inox mâle/ femelle

Matière :  Inox 316L

Sortie :  Femelle 40 mm et mâle 50 mm

56556

Coude mâle/femelle en inox avec écrou 
tournant

Matière :  Inox 316L, écrou en inox 304

 Réf. Sortie 

 56554 Mâle / femelle 40 Mâcon 

 56555 Mâle / femelle 50 Mâcon 

Raccord double femelle en inox

Matière :  Inox 316L

 Réf. Sortie 

 56563 Double femelle 50 mâcon 

 34096 Double femelle 40 mâcon 



13CATALOGUE VENDANGES

PIÈCES DÉTACHÉES

ROBINETS ET CONDUITES <CUVERIE

Raccord double mâle en inox

Matière :  Inox

 Réf. Sortie 

 34099 Double mâle 40 mâcon 

 57487 Double mâle 50 mâcon 

Raccord femelle en inox

Matière :  Inox

 Réf. Sortie 

 34100 Femelle 40 mâcon 

 34094 Femelle 50 Mâcon 

Raccord mâle en inox

Matière :  Inox 316L

 Réf. Sortie 

 34101 Mâle 40 mm 

 34092 Mâle 50 mm 

Raccord Y

Matière :  Inox 316L

Ø :  2 MALE 40 mm / 1 FEM 40 mm

166489

Raccord sphérique femelle à ligaturer (boule + 
anneau)

Matière :  Inox 304

Ø :  120 mm

56594

Raccord sphérique mâle à ligaturer (boule + 
anneau)

Matière :  Inox 304

Ø :  120 mm

56593

Réduction en inox mâle/femelle

Matière :  Inox 316L

Sortie :  Femelle 50 mm et mâle 40 mm

34104

Protection de raccord

Matière :  Plastique

Coloris : Rouge

Sortie : Mâcon

 Réf. Sortie 

 163666 40 mm 

 163668 50 mm 



14 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
PIÈCES DÉTACHÉES

> ROBINETS ET CONDUITES

Bouchon plastique 

Matière :  PVC

Coloris :  Noir

 Réf. Ø 

 56655 50 mâcon 

 56654 40 mâcon 

Pistolet de remplissage complet (Tuyau + 
Raccord + 2 colliers)

Matière :  Plastique alimentaire et laiton

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Longueur du tuyau 2 m

Sortie :  Raccord femelle 40 mâcon

56639

Le pistolet peut être vendu seul (56640)

Poignée pour robinet avec embout plastique 
section carrée

Coloris :  Noir

Utilisation :  Pour robinets  de diamètre 40 et 50 mm

Pistolet peut être vendu seul (56640)

73309

Poignée pour robinet section losange

Coloris :  Noir

Utilisation :  Pour robinets  de diamètre 40 et 50 mm

70267

Vanne papillon inox

Matière :  : inox 316, entièrement démontable

Dimensions :  base carrée 100 x 100 mm

Trous :  Oblongs

 Réf. Sortie 

 168927 Mâcon 40 mm 

 168929 Mâcon 50 mm 

Vanne à boule inox

Matière :  Inox 316, entièrement démontable

Ø :  40 mm Mâcon

Dimensions :  Base carrée 100 x 100 mm

Trous :  Oblongs

168925



15CATALOGUE VENDANGES

PIÈCES DÉTACHÉES

ROBINETS ET CONDUITES <CUVERIE

Vanne M/F 40 tournante Mâcon

Matière :  Inox 316

Ø :  40 mm mâle / 40 mm femelle tournante

168930

Robinet dégustateur simple

Matière :  Inox 316

Pas de vis :  1/2’’

Dimension :  8x11 cm

168931

Réduction inox femelle  
40-20 ligature

Matière :  Inox 316L

114115

Collier boulon D120.131.139
Matière :  Inox

59935

Robinet passe paroi

Matière :  Inox 304L

Pas de vis :  Filetage male ½ (15*21) avec écrou et joint

174186



16 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
PIÈCES DÉTACHÉES

> TRAPPES ET BONDES

Bouchon

Matière :  Silicone

Coloris :  Beige

Ø :  15 mm

S'adapte sur :  Bonde 56

56531

Bouchon de trappe à visser sur col

Matière :  PVC

Coloris :  Blanc

Ø :  80 mm

56537

Colle

Matière :  Néoprène

Contenance :  100 mL

56539

Cône 

Matière :  Silicone

Coloris :  Rouge

Ø :  85 mm

S'adapte sur :  Bonde 56

56530

 Galet cylindrique pour gond de porte

Matière :  Nylon

Coloris :  Blanc

Ø :  26 mm

57841

Joint d’embase de bonde

Matière :  Caoutchouc nitrile

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Épaisseur 3 mm

Ø :  75 mm

56513

Joint de trappe

Matière :  Mousse EPDM

Coloris :  Noir

 Réf. Ø 

 56519 500 mm 

 56520 600 mm 



17CATALOGUE VENDANGES

PIÈCES DÉTACHÉES

TRAPPES ET BONDES <CUVERIE

Bonde aseptique 56 complète

Le choix performance

Matière :  PVC

Poids :  1,4 kg

Contenance :  4 L

Ø :  195 mm

Débit :  Débit max en aspiration : 50 hL/h

Utilisation :  Conservation et petit tirage

Capacité maxi des cuves :  400 hL

56529

 
 

Bonde complète VOG210

Le choix performance

Matière :  PVC / ABS-PMMA

Coloris :  Rouge / Transparent

Débit :  Débit max en aspiration : 0 hL/h

Utilisation :  Conservation

 Réf. Poids Contenance Ø Capacité maxi des cuves 

 110560 1,56 kg 4,5 L 340 mm 180 hL 

 115003 2,88 kg 16 L 420 mm 300 hL 

 Corps de bonde VOG 210

Matière :  PVC

Contenance :  4,5 L

Ø :  340 mm

125189

Corps de bonde VOG210 avec adapteur pour 
bonde VOG56

Matière :  PVC

Ø :  340 mm

Utilisation :  Permet le montage d’une bonde VOG56 sur une bonde VOG210

118001

Chapeau hydraulique à poser

Matière :  PVC

Coloris :  Bordeaux et gris

Poids :  290 g

Ø :  220 mm

56508

Bonde permettant de limiter le contact avec l’air   
sous atmosphère de SO2 pour une surveillance 

simplifiée. Nécessite un ouillage régulier  
pour éviter le débordement.

Anne-Elyse MONTADOR,  
Œnologue-Conseil

Ces bondes sont plus hygiéniques, elles sont entièrement 
et rapidement démontables. Elles sont aussi très pratiques 
car le SO2 est contenu dans une cuvette amovible, ce qui 

les rend faciles à manipuler et laver. Bien étanches, la 
solution de S02 reste efficace plus longtemps. Pour plus de 

sécurité les couvercles sont aimantés.

Estelle DESSUP,  
Œnologue-Conseil

Bondes hydrau 21 sortie M+contre étrou
146566



18 CATALOGUE VENDANGES

CUVERIE
PIÈCES DÉTACHÉES

> TRAPPES ET BONDES

Trappe

Matière :  Dessus PVC, joint EPDM mousse

Coloris :  Bordeaux

Ø :  600 mm

 Réf. Dimensions 

 145598 Hauteur de cadre 320 mm - Epaisseur 4 mm 

 145599 Hauteur de cadre 190 mm - Epaisseur 4 mm 

Joint trappe DC 1763 
159642

Dessus de trappe

Matière :  Dessus PVC, joint EPDM mousse

Coloris :  Bordeaux

 Réf. Poids Ø 

 56497 2 kg 500 mm 

 56502 2,6 kg 600 mm 



19CATALOGUE VENDANGES 19

Application gaz
Protection des vendanges p. 20 

Protection des transferts p. 21

Inertage p. 22

Cliquage p. 23 à 25

Microbullage p. 26

Gaz p. 27 

Accessoires p. 27 à 29

Entretien
Désinsectiseurs p. 30

Groupes thermo-frigo p. 31

Matériel quotidien p. 32 à 33

Outils de manipulation p. 33 et 34

Matériels de labo
Appareils de mesure p. 35

Éprouvettes et verrerie p. 36

Produits révélateurs p. 37

Autres p. 37

ÉQUIPEMENT 
DU CHAI
Un matériel de chai efficace et fiable est essentiel 

pour réaliser sereinement votre vinification. Nos 

experts vous orientent vers les produits adaptés à 

vos besoins.



20 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
APPLICATION GAZ

> PROTECTION DES VENDANGES

Tromblon pour neige carbonique

Matière :  Gachette chromée

Coloris :  noir

Ø :  

Débit :  300g / sec

Utilisation :  Refroidissement et protection de la vendange

163660

Peut être également utilisé en élevage lors  
des soutirages des vins : injecter de la neige  

carbonique au fond de la cuve de transfert pour  
limiter les prises d’oxygène qui sont importantes  

en début de soutirage.

Patricia GUÉRY,  
Œnologue-Conseil

Glace carbonique en sticks

Utilisation :  Avec tromblon

 Réf. Poids 

 63433 Caisse 40 kg 

 163779 Caisse 200 kg 

 163173 Caisse 300 kg 

 163776 Caisse 400 kg 

 163774 Caisse 500 kg 

 Flexible tressé en inox pour tromblon

Matière :  Inox tressé

S'adapte sur :  Tromblon de neige carbonique

 Réf. Dimensions 

 54981 Longueur 10 m 

 54987 Longueur 5 m 

Injecteur pour application gaz

Ø :  40 mm

118901

Très bon moyen de protéger la vendange et les moûts 
selon le profil produit choisi : indispensable lorsque l’on 

effectue des macérations pelliculaires en blancs et aussi 
très intéressant lors des stabulations à froid en inertage 

et en remise en suspension des bourbes.

Patricia GUÉRY,  
Œnologue-Conseil

Outil polyvalent et simple d'utilisation ! Son impact  
sur la qualité du vin est trop souvent sous-estimé 

malgré des constats factuels (baisse du SO2, 
phénomènes d'oxydation, vieillissement prématuré des 
vins, pinking...). C'est une des solutions techniques pour 

limiter l'enrichissement en oxygène dissous des vins 
pour un investissement modéré. 

Sébastien ÉTIENNE,  
Œnologue-Conseil

APPLICATION GAZ

PROTECTION DES TRANSFERTS <



21CATALOGUE VENDANGES

APPLICATION GAZ

PROTECTION DES TRANSFERTS <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Réchauffeur

Puissance :  500 W

145125

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Indispensable en cas d’injection de CO2, il se positionne 
entre la bouteille de gaz et le détendeur, permettant ainsi 
d’éviter le gel du circuit lors de la détente du gaz à la 
sortie de la bouteille.

Détendeur avec débilitre à oxygène 0 à 38 litres

57477

Tube poreux

 Réf. Désignation 

 155790 Injecteur male 

 169902 Ref Linde 

Embout 50mm

177652

 
Détendeur capoté gaz neutre / CO2

Pression max :  De 0 jusqu’à 10 bar

174161

 Détenteur débilitre azote & CO2 0-100 L / min

168946

Débilitre à flotteur RM1

Matière :  Corps en plexiglass, flotteur et robinet en inox

118767

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce débilitre est à positionner après le détendeur, il permet 
une économie de gaz grâce à un réglage précis du débit 
de 10 à 100 ml / min.

 

Injecteur DN 40

Ø :  50 mm

70202

177651

Mireur Simple

 Réf. Ø 

 57524 50 mm 

 176232 40 mm 

Détenteur débilitre gaz neutre 0-38L

176510

Raccord sortie 
débilitre
118766



22 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
APPLICATION GAZ

> INERTAGE

Kit inertage pour cuves

58540

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce kit se positionne sur chaque cuve à inerter en 
complément d'un système Vinipack 1 ou 2.

 

Kit inertage trappe bellot avec soupape
157851

Vinipack 1

Le choix performance

59995

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Vinipack 1 utilise un seul type de gaz (Biolind 1, Biolind 2, 
mélange préfabriqué Biolind 12 ou mélange préfabriqué 
Biolind 13).

Vinipack 2

Le choix performance

143987

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Vinipack 2 permet un mélange sur mesure grâce à son 
mélangeur de gaz et son équipement pour 2 bouteilles de 
gaz.

Le système Vinipack réalise un inertage parfait de 
la cuve en remplaçant l'air ambiant contenu dans la 

cuve par un gaz neutre.

Anne-Elyse MONTADOR,  
Œnologue-Conseil



23CATALOGUE VENDANGES

APPLICATION GAZ

CLIQUAGE <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Kit de dépannage cliqueur

Utilisation :  Cliquage

78246

Alimentation détendeur

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

S'adapte sur :  Tube 4 - 6 mm

55701

Détendeur à oxygène

Le choix performance

Poids :  2 kg

Pression max :  De 0 à 16 bar

Utilisation :  Cliquage

58224

 Sortie pour détendeur à oxygène

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

54898

Céramique nue pour diffuseur ponctuel 

Poids :  100 g

Utilisation :  Cliquage

59330

Cliqueur à vanne manuelle avec diffuseur

Le choix performance

Poids :  2 kg

Utilisation :  Cliquage

58223



24 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
APPLICATION GAZ

> CLIQUAGE

Cliqueur standard 220V avec diffuseur

Le choix performance

Poids :  2 kg

Utilisation :  Cliquage

58243

Diffuseur ponctuel en inox Oenodev

Le choix performance

Poids :  0,500 kg

Utilisation :  Cliquage

59033

Diffuseur enodoseurs T75 T500
173535

Sortie doseur
78341

 Doseur à vanne manuelle

Utilisation :  Cliquage

55146

Sortie doseur

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

S'adapte sur :  Tube 4 - 6 mm

55702

Tube en rouleau

Matière :  Polyéthylène

Dimensions :  Longueur : 25 m

Ø :  Extérieur 6mm; Intérieur 4 mm

Utilisation :  Cliquage

78253



25CATALOGUE VENDANGES

APPLICATION GAZ

CLIQUAGE <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Clapet régulé

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

58245

Coupleur femelle pour micro-oxygénateur et 
cliqueur

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

78338

Embout femelle

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

55704

 Embout mâle pour diffuseur

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

55703

Embout rouge pour coulisseau en bas de cuve
Coloris :  Rouge

Poids :  50 g

Utilisation :  Cliquage

110469

Joints pour diffuseur

Utilisation :  Cliquage

59332

Coulisseau d'injection vanne bas de cuve
70778



26 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
APPLICATION GAZ

> MICROBULLAGE

Départ cuve 2/4

Poids :  50 g

Utilisation :  Microbullage

78335

Céramique nue

Le choix 

performance

Poids :  100 g

Utilisation :  Microbullage

78337

Tube en rouleau

Matière :  Polyéthylène

Dimensions :  Longueur : 50 m

Ø :  Extérieur 4 mm ; Intérieur 2 mm

Utilisation :  Microbullage

78334

Tube norton

Dimensions :  3 cm

Poids :  50 g

Utilisation :  Microbullage

120195

Tube 2/4 microbullage
Dimensions :  Longueur : 100 m

Utilisation : Microbullage

157913

Olive

Poids :  50 g

Utilisation :  Microbullage

73124

 Joints pour diffuseur

Poids :  50 g

Utilisation :  Microbullage

78340

Raccord CK PK4

Poids :  50 g

Utilisation :  Microbullage

78250

Raccord de liaison

Poids :  50 g

Utilisation :  Microbullage

126719

Précurseur dans le microbullage depuis 1995, 
cette méthode, à l'époque révolutionnaire et 
technologique est toujours d'actualité. Je la 

recommande car elle permet de produire des vins 
“nouvelle tendance” avec un matériel de qualité, 

robuste et difficile à égaler !

Jean-Louis VINOLO,  
Œnologue-Conseil

Diffuseur complet microbullage
Utilisation :  Microbullage

147148

Jeu pal rotor 250 BZ-320 IN blist 9
165539

Embout 2/4 pour diffuseur microbullage

 Réf. Désignation  

 157912 Embout femelle  

 157914 Embout mâle 



27CATALOGUE VENDANGES

APPLICATION GAZ

GAZ <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Contrat gaz vendange 
septembre à décembre
 Réf. 

 60352 4 mois 

 59946 Contrat semaine 

Convention gaz bouteille
 Réf. Durée 

 60354 5 ans 

 60353 3 ans 

 57942 1 an 

BIOLIND 1 = Azote
Compression :  200 bar

 Réf. Utilisation Capacité 

 58618 Remontage 2,8 m3 

 57937 Brassage / Sulfitage 9,4 m3 

BIOLIND 2 = Dioxyde de carbone
Compression :  Non compressible aux valeurs usuelles

 Réf. Utilisation Capacité 

 58619 Protection de la vendange 11,3 kg 

 57941 Inertage transfert 25 kg 

 58329 Carbonification / Décarbonification 34,5 kg 

BIOLIND 12 = mélange 80% d’azote et 20% 
de CO2

 Réf. Utilisation Capacité 

 58621 Soutirage 3,2 m3 

 57939 Inertage 10,4 m3 

BIOLIND 4 = oxygène
Compression :  200 bar

 Réf. Utilisation Capacité 

 57935 Micro-oxygénation 10,6 m3 

 58620  3,4 m3 

APPLICATION GAZ

ACCESSOIRES <

Canne de brassage  
pour remontage au gaz

Matière :  Inox 304

Ø :  50 mâcon avec embout micro-perforé

Pression max :  Pression d’utilisation 4 bar

56721

Canne de remontage par le haut 
avec embout micro-perforé

Matière :  Inox 304

Dimensions :  Longueur 2 m

Embout micro-perforé : 200 mm

Poids :  1,6 kg

Ø :  Tube : 17 mm

56720

Cette canne droite permet un brassage rapide sous gaz 
neutre d'un vin ou de vendange

Estelle DESSUP  
Œnologue-Conseil

Retour tube Linde
59075

Convention hélium
 Réf. Durée 

 156779 1 an 

 156780 1 mois 



28 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
APPLICATION GAZ

> ACCESSOIRES

Enodoseur T500 - Doseur volumétrique pour le 
sulfitage des moûts et des vins

Matière :  Polypropylène

Contenance :  500 g de SO2

Graduation :  Tous les 10 g jusqu’à 500 g

Précision :  10 g 

172963

Enodoseur T75 - Doseur volumétrique pour 
le sulfitage des moûts et des vins en petits 
volumes

Matière :  Polypropylène

Contenance :  75 g de SO2

Graduation :  Tous les 2 g jusqu’à 75 g

Précision :  2 g

172962

Tuyau évacuation T75 
56103

Tête de siphon doseur 5 kg pour application gaz
113223

Tube d'évacuation SO2

57755

Piston N12 joint TOR 13
56078

Chariot porte bouteille de gaz

Matière :  Acier peint

Coloris :  Bleu

Dimensions :  Hauteur utile 110 cm,  
hauteur totale 135 cm,  
profondeur plateau 13 cm

Poids :  12 kg

56717

Collier serrage vis inox 

Matière :  Inox

Dimensions :  Largeur 9 mm

Plage de serrage :  8-16 mm / 20-30 mm

57777

Raccord olive
S'adapte sur :  Tube de SO2

56079

Raccord siphon tube SO2 
70271



29CATALOGUE VENDANGES

APPLICATION GAZ

APPAREIL <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Minuterie

 Réf. Puissance 

 78249 110 / 220 V 

 151703 12 / 24 V 

Rouleau 10m - tube avec écrou

151695

Clapet anti-retour

151696

Bouchon sécurité T50 / Myrtille
156806

Bouchon sécurité Cerise / Kiwi
156808

Fourrure inox

151698

Ecrou pour fourrure inox

151699

Sortie doseur automatique à coiffe

151701

Union simple mâle

151702

Ecrou 16x150 + douille 6,3x12 + collier

170246



30 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
ENTRETIEN

> DÉSINSECTISEURS

Désinsectiseur

Matière :  Acier laqué

Coloris :  Blanc

 Réf. Dimensions Poids Puissance Surface 

 163656 33 x26 x 12,5 cm 3,2 kg 2 X 20 W 120 m2 protégés 

 163657 48 x 26 x 12,5 cm 4,6 kg 4 X 20 W 240 m2 protégés 

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce désinsectiseur possède un réceptacle d’insectes 
amovible permettant un nettoyage facilité.

Tube desinsect 40 WAE pour 2x40w

63305

Lampe pour désinsectiseur

Puissance :  20 W

S'adapte sur :  

 Réf. Douille 

 113641 E27 

 163658 E4 



31CATALOGUE VENDANGES

ENTRETIEN

GROUPES THERMO FRIGO <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Coffret de régulation de thermoplongeur

Le choix technico-économique

58262

Drapeau plan

Le choix technico-économique

Matière :  Inox 304

 Réf. Dimensions Poids Surface Perte de charge 

 54976 1200 x 370 mm 6,4 kg 0,90 m2  0,2 bar 

 58969 1600 x 370 mm 8,3 kg 1,19 m2 0,25 bar 

Thermoplongeur triphase

Le choix technico-économique

Matière :  Acier inoxydable

 Réf. Poids Puissance Utilisation 

 58260 5,2 kg 4,5 kW Pour cuves de 80 à 100 hL 

 58261 5,85 kg 6 kW Pour cuves de 20 à 60 hL

Coffret de régulation de thermoplongeur

Le choix technico-économique

58262

Ce drapeau en inox permet un contrôle parfait de 
la température pendant les phases de fermentation 

alcoolique ou de réduction biologique des acides.  
Très bonne adéquation de la surface du drapeau  

par rapport au volume de la cuve.

Estelle DESSUP,  
Œnologue-Conseil

Les thermoplongeurs que nous proposons ont une 
charge spécifique de 2W/cm2 ainsi qu'une hausse 

en température progressive permettant une bonne 
préservation du vin. Il faut respecter les consignes 

d'utilisation à savoir ne pas suspendre par le fil 
d'alimentation, vérifier l'ampérage de son installation 

spécifique afin ne pas laisser le thermoplongeur 
branché à l'air libre. 

Grégory DALLA LONGA,  
Œnologue-Conseil



32 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
ENTRETIEN

> MATÉRIEL QUOTIDIEN

Ardoise adhésive pour cuves

Matière :  Ardoise

Coloris :  Noir

Dimensions :  180 x 170 mm

59043

Feutre craie effaçable

Coloris :  Blanc

Vendu par :  2

108118

Bombe décolle 
étiquettes aérosol 520 ml

183454

Graisse alimentaire

Matière :  Graisse agréée FDA

Coloris :  Translucide

Poids :  0,4 kg

Utilisation :  Machines à vendanger, 
pressoirs à vin…

Point de goutte :  > 245 °c

56768

Graisse alimentaire 
aérosol 520 ml

168934

Suif pour cuves

Coloris :  Blanc

Poids :  500 g

56771

Suif-mastic pour cuves

Coloris :  Rouge

Poids :  700 g

56770

Crachoir acrylique noir 
55018

Panier pour 6 bouteilles de 75 cl
Matière :  Plastique

Coloris :  Rouge

168949

MATÉRIEL DE DÉGUSTATION :

Savon anti tanin

174163



33CATALOGUE VENDANGES

ENTRETIEN

MATÉRIEL QUOTIDIEN <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Baladeuse 24V pour cuves

Matière :  Verre et caoutchouc

Poids :  1,4 kg

Puissance :  Pmax = 60 W

Douille :  Ampoule E27 à vis

59955

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Cette baladeuse avec 10 mètres de câble est livrée avec 
sa prise 2 pôles. Sa poignée en caoutchouc vous garantit 
un confort d’utilisation

Croc avec manche

Matière :  Polypropylène

Fibre de verre

Coloris :  Rouge

Dimensions :  1800 x 220 x 255 mm

Poids :  1,06 kg

59971

Baladeuse sans fil étanche

Coloris :  Noire

Utilisation :  Pour intérieur cuves et chais. 

Capacité :  4 heures d’autonomie

163662

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Cette baladeuse étanche est équipée de 30 LED blanches 
sur la face d’éclairage et d’1 LED pour l’éclairage torche.

Fourche avec manche

Matière :  Polypropylène

Coloris :  Rouge

59970

Bâtons pressoirs de graisse lubrifiante 
alimentaire modèle moyen

Matière :  Corps gras

Coloris :  Ivoire

Point de goutte :  65 °c

Vendu par :  35

55892

Ampoule à vis pour baladeuse

Puissance :  60 W

Douille :  E27 à vis

S'adapte sur :  Baladeuse 24 V

134908



34 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
ENTRETIEN

> OUTILS DE MANIPULATION

Manche plastifié pour raclette de sol

Matière :  Polypropylène

Coloris :  Rouge

Dimensions :  1300 x 32 
x 32 mm

Poids :  0,39 kg

59976

Pelle

Matière :  Polypropylène

Coloris :  Blanc

Dimensions :  Hauteur 1230mm, Godet 38x34 cm

Poids :  

124819

Pelle monobloc 135 cm rouge

Matière :  Polypropylène

Coloris : Rouge

Dimensions :  Hauteur 1350mm, Godet 38x35 cm

Poids :  1,9 kg

183456

Raclette alimentaire pour sol 

Matière :  ABS

Polypropylène

EP 178/0000

Coloris :  Rouge

Dimensions :  530 x 20 x 60 mm

Poids :  0,34 kg

59975

Bac rectangulaire de soutirage

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Naturel

Dimensions :  70 x 50 x 37cm

Poids :  2,75 kg

Contenance :  90 L

134444

Bac rond de soutirage

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Naturel

Dimensions :  Hauteur 35 cm

Poids :  9 kg

Contenance :  300 L

Ø :  1100 mm

119107

Bac rond de soutirage

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Naturel

Dimensions :  Hauteur 32 cm

Poids :  6 kg

Contenance :  150 L

Ø :  880 mm

55318



35CATALOGUE VENDANGES

MATERIEL DE LABO

APPAREILS DE MESURE <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Carbodoseur

Le choix technico-économique

Précision :  50 mg/L

60068

Thermomètre de laboratoire à mercure de -10 à 
60°c

Le choix économique

Matière :  Verre

Graduation :  De -10 à +60°c

134826

Mustimètre

Le choix économique

Matière :  Verre

Dimensions :  Longueur : 270 mm

3213

Réfractomètre double échelle 0 à 25% d’alcool

Poids :  0,33 kg

3167

Thermomètre de cuve en bois

Le choix économique

Matière :  Bois et verre

Graduation :  De 0 à +50°c

56047

Mustimètre avec thermomètre intégré

Le choix technico-économique

Matière :  Verre

Dimensions :  Longueur : 330 mm

3214

Matériel indispensable : très fiable et  simple 
d'utilisation vous permettant d'être plus autonome 

dans la préparation des vins : décarbonication (voire 
carbonication). Gagnez en efficacité, rapidité et 

précision (incertitude à 50 mg/L). 

Jean-Louis VINOLO,  
Œnologue-Conseil

Thermomètre -50/+280°C visée laser

168936Alcoomètre chercheur 35-70

174169



36 CATALOGUE VENDANGES

ÉQUIPEMENT DU CHAI
MATÉRIEL DE LABO

> APPAREILS DE MESURE

Solution acidimétrique

Contenance :  500 ml

157156

Pissette

Contenance :  250 ml

55921

Éprouvette plastique graduée

 Réf. Matière Dimensions Contenance Ø 

 56036 Polypropylène Hauteur : 315 mm 250 mL 41,5 mm 

 56037 PMP Hauteur : 361 mm 500 mL 55 mm 

 183455 PMP  1000 mL  

Malette de titration

157145

Broc de mesure

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Naturel

 Réf. Dimensions Poids Contenance 

 77477  19 x 22 cm 0,345 kg 5 L 

 163663 14,5x16 cm 0,170 kg 2L 

 163665   kg 500 ML 

Pipette 10 ml en verre

Matière :  Verre

Contenance :  10 ml

56035

PIÈCES DÉTACHÉES

> ÉPROUVETTES ET VERRERIE



37CATALOGUE VENDANGES

MATÉRIEL DE LABO

ÉPROUVETTES ET VERRERIE <ÉQUIPEMENT DU CHAI

Tâte-vin avec poignée

Matière :  Verre, poignée caoutchouc

108116

Soude concentration N/10

Contenance :  250 mL

Concentration :  N/10

56057

Tâte-vin pipette courbée avec poignée en verre

Matière :  Verre

Dimensions :  Longueur : 53 cm 

Ø :  21 mm

59981

Rouleau de papier pH universel

Matière :  Papier pH

Dimensions :  Rouleau de 5 m

Graduation :  pH de 1 à 14

108115

Bleu de Bromothymol

Contenance :  60 ml

157149

MATÉRIEL DE LABO

PRODUITS RÉVÉLATEURS <

MATÉRIEL DE LABO

AUTRES <Tube de 100 bandelettes peroxyde

174363





NV4

CATALOGUE VENDANGES 39

Matériels de nettoyage 
 Cuves p.40

 Pulvérisateurs p.40

 Autres p.41

Produits d’hygiène 
 Dérougissant p.42

 Désinfection p.42 à 43

 Nettoyage / détartrage p.43 à 44

 Nettoyage / détartrage / désinfection p.44

La bonne intégration des produits dans un 

process respectant les étapes de nettoyage 

et désinfection favorisera l'hygiène de votre 

chai.

HYGIÈNE



40 CATALOGUE VENDANGES

MATÉRIELS DE NETTOYAGE

> CUVES HYGIÈNE

Boule de lavage perçage total

Matière :  Inox

Ø :  Sphère 65 mm

Débit :  18 m3/h

Sortie :  Femelle 40 Mâcon

Rayon utile :  3 m

77424

Morceau de plastique incurvées
175251

Joint de piston 33mm
175253

Buse JET plat 80-01 E filtre
175254

Pulvérisateur Cleaner

Matière :  Joint EPDM

Contenance :  5 L

163669

Tête de lavage rotative 6 buses

Raccord convertible double F40 

Mâcon :  Gas

S’adapte sur  :  Tête rotative de lavage

164252

Pulvérisateur Primer

Matière :  Joint Viton

Contenance :  5 L

Pression max :  3 bar

118262

MATÉRIELS DE NETTOYAGE

> PULVÉRISATEURS

Pièces détachées pulvérisateur

 Réf. Matière S’adapte sur 

 166457 Joint EPDM Pulvérisateur Cleaner 

157165

Pulvérisateur électrique 
Pulmic Industrial 35

Poids :  7,5 kg

Contenance :  35 L

Pression max :  7 bar

182867



HYGIÈNE

41CATALOGUE VENDANGES

MATÉRIELS DE NETTOYAGE

AUTRES <

Pistolet de nettoyage type Dinga

Matière :  Laiton et caoutchouc

Coloris :  Bleu

Dimensions :  Entrée : Femelle 15 x 21  

Poids :  0,92 kg

57904

Raccord pour pistolet de type Dinga

Matière :  Laiton

Dimensions :  Gas 15x21

59965

Nebulisateur atomist 1026BP

157171



NV5

> NV6
HYGIÈNE

42 CATALOGUE VENDANGES

PRODUITS D'HYGIÈNE

> DÉROUGISSANT

Booster

Poids :  22,60 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Activateur de détergence

Principe actif :  Peroxyde d’hydrogène, non chloré

144105

Divosan HS35

Poids :  22,60 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Désinfection

Principe actif :  Peroxyde d’hydrogène

151655

Divosan Multiply

Poids :  21,80 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Désinfection

157233

Divosan Omega HP

Poids :  24,80 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détergence et désinfection

Principe actif :  Alcalin chloré et amines

144117

Surefoam

Poids :  22,4 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Désinfection sans chlore. Utilisation en Bio

Principe actif :  Ethanol

169826
 

PRODUITS D'HYGIÈNE

> DÉSINFECTION

HYGIÈNE



HYGIÈNE

43CATALOGUE VENDANGES

PRODUITS D'HYGIÈNE

DÉSINFECTION <

PRODUITS D'HYGIÈNE

NETTOYAGE / DÉTARTRAGE <

Soude caustique
Poids :  25 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détartrant

Principe actif :  Hydroxyde de sodium

55934

Divoflow 50

Poids :  29,80 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détartrage et détergence

Principe actif :  Alcalin chloré

144113

HD Plusfoam

Poids :  28 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détartrage et détergence

Principe actif :  Alcalin, non chloré

144121

Divos 35-23

Poids :  23,40 kg

Utilisation : Désinfection

126537

Divosan Etha Plus

Poids : 8,50 kg

Contenance :  2x5 L

Utilisation :  Désinfection sans chlore. Utilisation en bio

Principe actif :  Ethanol

151654

Clenebrite

Poids :  26,80 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détartrage

145251



HYGIÈNE

44 CATALOGUE VENDANGES

PRODUITS D'HYGIÈNE

> NETTOYANT / DÉTARTRAGE

Pascal

Poids :  26,2 kg

Utilisation : Nettoyage extérieur 
des cuves

145286

Javel

Contenance :  20 L

Utilisation :  Désinfection

Principe actif :  Hypochlorite de 
sodium

3171

Divosan TC86

Poids :  24 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détergence et désinfection

Principe actif :  Alcalin chloré

144118

Divos 120CL
Poids :  25 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détergence

Principe actif :  Alcalin chloré

70264

Profile

Poids :  23,6 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détartrage et détergence

Principe actif :  Alcalin, chloré

178107

Deogen

Poids :  23,80 kg

Contenance :  20 L

Utilisation :  Détergence et désinfection

Principe actif :  Alcalin chloré

142668

PRODUITS D'HYGIÈNE

> NETTOYAGE / DÉTARTRAGE / DÉSINFECTION



NV4

CATALOGUE VENDANGES 45

Pompes
Matériels p. 46

Pièces et accessoires p. 47

Tuyaux
Souples p. 48

Spirales p. 48

Accessoires p. 48

Le matériel de pompage,  

un allié indispensable à vos travaux de chai.

POMPAGE



POMPAGE

46 CATALOGUE VENDANGES

POMPES

> MATÉRIELS

Pompe oenoflex série 200 moteur deux 
vitesses, vitesse lente

Le choix performance

Matière :  Corps de pompe  inox 316 L

Utilisation :  Remontage, détartrage, filtration

 Réf. Débit Puissance Vitesse 

 58256 11000 et 22000 L/h 1,3 et 1,8 kW 310 et 620 tours/minute 

 55003 7000 et 14000 L/h 1,0 et 1,4 kW 200 et 400 tours/minute 

 58255 9000 et 18000 L/h 1,0 et 1,4 kW 250 et 500 tours/minute 

Matériel pour flottation
140256

Volucompteur oenodeb 25

Dimensions :  1050 x 350 x 750 mm

Ø :  Raccordement 50 mm

Débit :  30 - 300 hL / h

Utilisation :  Compteurélectromagnétique pour les mesures de précision

163671

Il vaut mieux utiliser une pompe à vitesse lente qui 
réduit d’oxygène dissous et limite l’oxygénation.   

La pompe OENOFLEX est à privilégier pour les vins 
blancs ! Très bon rapport qualité/prix. 

Grégory DALLA LONGA,  
Œnologue-Conseil



POMPAGE

47CATALOGUE VENDANGES

POMPES

PIÈCES ET ACCESSOIRES <

Télécommande pompe à distance
58611

Crépine

Matière :  Inox

Sortie :  40 mâcon

55896

Panier crépine

Matière :  Inox

Dimensions :  Hauteur 50 cm

Ø :  320 mm

56536

Impulseur pour pompe rotorflex

Matière :  Néoprène

 Réf. Dimensions Ø S'adapte sur 

 56681 Longueur Axe 17 mm, Pompe  
  70 mm Extérieur 80 mm  rotorflex S100

 56677 Longueur Axe 20 mm, Pompe 
  90 mm Extérieur 95 mm rotorflex S150 

 57496 Longueur Axe 25 mm, Pompe 
  92 mm Extérieur 110 mm rotorflex S200 

 56673 Longueur Axe 15 mm,  Pompe 
  55 mm Extérieur 65 mm rotorflex S40 

Kit étanchéité (joint tournant, contre-
face et joint torique)

 Réf. S'adapte sur 

 57924 Pompe rotorflex S100 

 55278 Pompe oenoflex S200 

Impulseur pour pompe oenoflex

Matière :  Néoprène

Dimensions :  Longueur 109 mm

Ø :  Axe 30 mm, Extérieur 160 mm

S'adapte sur :  Pompe oenoflex S200

Nombre de pales :  10

55126

Jeu de palettes pour rotor

Matière :  Néoprène

Dimensions :  Largeur 40 mm

Ø :  10 mm  et 9 mm

Nombre de pales :  9

Vendu par :  9

57947

Rotor 150HL Axe D30 
59942



POMPAGE

48 CATALOGUE VENDANGES

TUYAUX

> SPIRALE / SOUPLE / ACCESSOIRES

Balle de nettoyage pour tuyaux

Matière :  Mousse polyuréthane 

Coloris :  Orange

 Réf. Ø 

 57533 50 mm 

 58338 130 mm 

 34113 40 mm 

Tuyau alimentaire souple 
pour application gaz

Matière :  PVC sans phtalates

Pression max :  20 bar

 Réf. Dimensions Poids Ø Rayon de courbure 

 56724 Épaisseur : 346 g/m Intérieur : 19 mm 157 mm 
  4 mm  Extérieur : 26 mm 

 56718 Épaisseur : 135 g/m Intérieur : 9 mm 66 mm 
  3 mm  Extérieur : 15 mm 

Tuyau Cristal 

Vendu au mètre
Matière : PVC souple transparent

Dimensions :  Longueur 25 m

Ø :  : int. 8 mm et ext. 11 mm

178526

Tuyau spirales en acier

Le choix performance

Matière :  PVC  alimentaire sans phtalates

Coloris :  Transparent

Dimensions :  Longueur : 25 m

Pression max :  Pression d’éclatement : 9 bar

 Réf. Poids Ø Rayon de courbure 

 56552 21,75 kg Intérieur : 40 mm 95 mm 

 56553 30 kg Intérieur : 50 mm 125 mm 

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ce tuyau est très résistant. Il ne s’écrase pas grâce à ses 
spirales en acier antichoc

Tuyau spirales rouge

Le choix économique

Matière :  PVC  alimentaire sans phtalates

Coloris :  Rouge

Dimensions :  Longueur : 25 m

 Réf. Poids Ø Pression max Rayon de courbure 

 56551 72,5 kg Intérieur : Pression 620 mm 
   120 mm d’éclatement : 11 bar 

 38943 14,75 kg Intérieur : Pression 165 mm 
   40 mm d’éclatement : 19 bar 

 33473 16,75 kg Intérieur : Pression 195 mm 
   50 mm d’éclatement : 19 bar 

Tuyau transparent : permet de visualiser  
les prises d’air. Aussi très résistant grâce  

à ses spirales en acier antichoc !

Estelle DESSUP,  
Œnologue-Conseil



NV4

CATALOGUE VENDANGES 49

Contenants raisins
Bastes et caisses p. 50

Hottes et paniers p. 51

Seaux vendanges p. 52

Petit matériel
Outillage p. 53

Préparez votre chantier de récolte,  

pour des vendanges en toute sérénité.

VENDANGES



VENDANGES

50 CATALOGUE VENDANGES

CONTENANTS RAISINS

> BASTES ET CAISSES

Baste blanche

Le choix technico-économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Blanc

Dimensions :  53 x 51 cm

Poids :  2,8 kg

Contenance :  75 L

119106

Baste noire

Le choix économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Noir

Dimensions :  55 x 49 cm

Poids :  2,2 kg

Contenance :  75 L

34724

Couvercle baste

Matière :  Polyéthylène

Coloris : Noir

S'adapte sur :  baste noire 75 L 
(34724)

178095

Baste noire

Le choix technico-

économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Noir

Dimensions :  55 x 42 x 48 cm

Poids :  2,8 kg

Contenance :  80 L

57719

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Ses poignées renforcées robustes en font une baste 
solide et pratique pour les vendanges

Caisse de récolte

Le choix économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Brique

Dimensions :  50 x 30 x 27 cm

Poids :  1,25 kg

Contenance :  35 L

33642

Caisse de récolte empilable

Matière :  HDPE

Coloris : bleu et beige

Contenance :  34 L

Charge maximale :  20 Kg

Poids :  1,625 kg

Dimension externes :  600 x 400 x 187 mm

 Réf. Caisse 

 169105 Caisse ajourée 

 169107 Caisse pleine

Porte bac gerbable 80L
57724



VENDANGES

51CATALOGUE VENDANGES

CIONTENANTS RAISINS

HOTTES ET PANIERS <

Bretelles

Matière :  Coton

Coloris :  Blanc

Poids :  280 g

S'adapte sur :  Hotte à vendanges

55010

Bretelles ergonomiques

Matière :  Identique aux sangles de sac à dos

Coloris :  Noir

Longueur mini :  85 cm - maxi : 169 cm

S'adapte sur :  Hotte à vendanges

168924

Hotte avec bretelles

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Jaune

Dimensions :  75 x 64 x 76 cm

Poids :  5,3 kg

Contenance :  85 L

55876

Panier plastique avec anse

Le choix technico-économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Bleu

Dimensions :  50 x 33 x 35 cm

Poids :  850 g

Contenance :  16 L

108859

Anse pour panier plastique
58731



VENDANGES

52 CATALOGUE VENDANGES

CONTENANTS RAISINS

> SEAUX  VENDANGES

Seau à vendanges blanc

Le choix technico-économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Blanc

Dimensions :  39 x 26 cm

Poids :  650 g

Contenance :  16 L

63293

Seau à vendanges noir

Le choix économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Noir

Dimensions :  37 x 23 cm

Poids :  660 g

Contenance :  15 L

108114

Seau alimentaire gradué blanc

Le choix technico-économique

Matière :  Polyéthylène

Coloris :  Blanc

Dimensions :  29 x 27 cm

Poids :  800 g

Contenance :  12 L

59972



VENDANGES

53CATALOGUE VENDANGES

PETIT MATÉRIEL

OUTILLAGE <

Épinette de sécurité à lames droites et 
crantées

Le choix technico-économique

Matière :  Acier, poignées revêtues en vinyl

Coloris :  Rouge

Dimensions :  Longueur totale : 173 mm

Poids :  110 g

37455

Épinette en plastique bi-matière à bout pointu

Le choix économique

Matière :  Polypropylène

Coloris :  Noir et bordeaux

Dimensions :  Longueur 180mm

Poids :  940 g

54985

 CON
SEIL

D’EX
PERT

Cette épinette bi-matière apporte un réel confort 
d’utilisation.

Épinette en plastique rouge courte à bout rond

Le choix économique

Matière :  Polypropylène

Coloris :  Rouge

Dimensions :  Longueur 175mm

Poids :  800 g

3086

Épinette en plastique rouge longue

Le choix technico-économique

Matière :  Poignées légères en polyamide renforcé de fibre de verre

Coloris :  Rouge

Dimensions :  190 x 70 x 15 mm

Poids :  85 g

3084

Epinette plastique manche droit
78412





55CATALOGUE VENDANGES

DÉSTOCKAGE

DÉSTOCKAGE <

CUVERIE
 Contenants 

  55394 Chambre a air g.vd1300
  56464 Chambre a air g.vd2000
  63764 Vanne et joint pcp p/conten1000l we
  3270 Bonde silicone 6-54 bordelaise pl.
  114663 Vanne inox d40 pr 330l gdv
  3112 Rince fut 80g/220l dose desine
  55388 Chambre a air g.vd600
  55387 Chambre a air g.vd500
  56463 Chambre a air g.vd1900
  55390 Chambre a air g.vd900
  57881 Joint couvercle conteneur 1000 L

 Equipement 

  55905 Arroseur mout tour.d50
  55895 Marc a cuve inox

 Pieces detachees 

  56625 Robinet nickel 40bc100 obl.
  56628 Robinet nickel 40 entr.axe 50
  56632 Robinet chrom.m40-fem.tourn.
  56490 Joint porte gpc17
  56509 Chapeau hydraulique a visser
  56489 Joint porte gpc18
  58985 Disque de mousse bonde vog 63
  56624 Robinet nickel 50bc100 obl.
  56561 Raccord double femelle laiton 50
  56572 Coude male/femelle laiton 40
  56573 Coude male/femelle laiton 50
  56562 Raccord double male laiton 50
  147999 Pochette joint u et 4 volant bonde 4,5
  38967 Raccord laiton male 50
  56559 Raccord laiton male 40
  34098 Raccord double femelle laiton 40
  33643 Raccord double male laiton 40
  136164 Robinet bs inox 304 male macon 36x34
  56558 Raccord laiton femelle 40
  56569 Augmentation laiton f40-m50
  56645 Robinet degustion epoxy ligature
  57893 Bouchon plastique d80
  78710 Ecrou pvc 33x42 siège bde bellot

DÉSTOCKAGE



56 CATALOGUE VENDANGES

DÉSTOCKAGE

> DÉSTOCKAGE

EQUIPEMENT DU CHAI
 Application gaz 

  119196 Enodoseur t500
  56719 Detendeur hp/bp 0-6 bars 1kg
  56732 Tromblon neige carbo
  56096 Jauge doseur t75
  78336 Kit de depannage micro oxy
  78339 Coupleur male micr oxy/ cliq
  78342 Entree de cuve
  56094 Enodoseur t75
  56103 Tuyau evacdost75
  57777 Collier zingué 10-16

 Entretien 

  113639 Desinsectiseur 3 x 20w inox 200m2
  77479 Pelle polypro pt godet
  113638 Desinsectiseur 2 x 20w inox 120m2
  168948 Stop Goutte x4

 Materiel de labo 

  56058 Bleu bromothymol 250ml
  165044 Mesureur co2 portable gasman
  165043 Chargeur gasman avec socle
  57380 Eprouvette plast grad 1000ml
  125823 Refractometre pen wine electronique

HYGIENE
 Produits 

  54930 Renograp oxi 10l
  144120 Flowsan (23,40 kg -20 l )
  58080 Divos 123 25,6 kg
  157163 Canon à mousse LS12 HP avec réservoir
  175255 Pulvé acide 5L Primer Viton

POMPAGE
 Pompes 

  63104 Pompe menc inox 40 moto vario 18/126
  34203 Pompe cazaux rotor  s100
  55275 Kit impulseur etancheite s100 oenoflex

DÉSTOCKAGE



57CATALOGUE VENDANGES

DÉSTOCKAGE

DÉSTOCKAGE <DÉSTOCKAGE

POMPAGE
 Pompes 

  56694 Rotor 100 hl arm
  66040 Joint a levre pompe arm 100/190hl

 Tuyaux
  70221 Tuyau souple so2 siphon doseur mètre
  38948 Tuyau spiral mauve saf50
  56550 Tuyau spiral rouge  100
  57900 Protection jaune tuyau caoutchouct 50

VENDANGES
 Contenants raisins 

  57725 Bretelles cuirs pour hotte languedoc



58 CATALOGUE VENDANGES

DÉSTOCKAGE

> DÉSTOCKAGE

CUVERIE
 Barriques 

  160391 Cales barriques aluminium h60
  174162 Barristock alu base 2*400l

 Garde vins 

  182126 OVOID 14,5 BLC Power
  182127 OVOID 14,5 BLC Soft
  182124 OVOID 14,5 GREY Power
  182123 OVOID 14,5 GREY Soft
  182125 OVOID 11,25 BLC Power
  182122 OVOID 11,25 BLC Soft
  182119 OVOID 11,25 GREY Power
  182118 OVOID 11,25 GREY Soft
  182120 OXOÏD Power
  182121 OXOÏD Soft

 Entretien 

  157309 Stratemail z blanc 4kg

 Joints et bagues 

  135103 Joint torique s200
  159644 Joint porte dj 0013
  166036 Joint moule profil bond vog210 4,5l
  170374 Joint porte rect. pm 310*420
  175249 Joint d15*d11*2mm
  170528 Joint torique rotorflex 250 320 ct1253

 Robinets et conduites 

  152528 Tableau mobile moyenne pression
  152529 Inject dn70 macon ss mineur vanne 1/4 cl
  158751 Adaptateur f40 mc pvc
  165679 Fourrure inox
  168933 Robinet degustateur vis 1/2 avec purge
  28610 Bouchon plastique resistance

 Trappes et bondes 

  56526 Corps bonde vog63 14l
  118001 Corps bonde vog210 comp av adapt 56
  135464 Chapeau bonde aseptique 56
  137028 Corps complet de blonde vog210 - 16
  145598 Trappe diam 600 h 320
  145599 Trappe diam 600 h 190

BOOK

> BOOK BOOK



59CATALOGUE VENDANGES

BOOK

BOOK <BOOK

CUVERIE
 Trappes et bondes  
  152550 Bonde complete b213
  156798 Volant d10 trappe eco
  157178 Pochette joint e et 4 volants bonde 4,5l
  158265 Dessus trappe 400 plastique bellot
  165107 Dessus trappe 700 plastique bellot
  SUR DEMANDE  Spiracle light
  SUR DEMANDE  Support a tuyau
  SUR DEMANDE  Porte bouteille

EQUIPEMENT DU CHAI
 Appareils de mesure  
  157862 Tige pour carbodoseur 
  163820 Detecteur co2 p sense rh
  163942 Cable alim detecteur co2

 Application des gaz 

  57955 Manometre 0-6 bar
  120117 Rallonge de canne 1m linde
  158286 Ceramique nue diffuseur amovible fa
  158327 Sorte detenteur double 
  159882 Canne de remontage par le haut 
  159886 Detenteur rechauffeur co2
  165090 Laveur seul pour detenteur
  167090 Tete siphon doseur 1kg
  111140 Vis degazage n°56 nouv.modele
  176234 Plongeur inox a barrique long 1100m
  145125 Réchauffeur 500W
  59995 Vinipack 1

 Liaisons 

  159878 Embout diffuseur micro perf4 lg2000
  154469 Raccord detenteur debilitre
  154468 Raccord sortie pour debilitre rm1
  158327 Sorte detenteur double
  118765 Raccord entree debilitre
  146355 Injecteur pour les mouts

 Materiel de nettoyage 

  157165 Tete lavage rotative inox



60 CATALOGUE VENDANGES

EQUIPEMENT DU CHAI
 Materiel de nettoyage 

  157220 Filtre equerre inox
  165323 Raccord laiton male canon a mousse
  168938 Brosse thank douce
  168939 Brosse thank dure
  168941 Manche alu 140cm
  168944 Brosse lave pont dure 26cm
  161731 P3 vino oxi 21 kg
  175252 Lance avec buse 1302/13/01
  161730 P3 vino mfc 27kg
  108382 Bactogal noble fort 12 kg

 Materiel quotidien 

  168935 Lampe frontale led pro recharg ip65
  168947 Deboucheuse pneumatique a aiguille
  168950 Deboucheuse table rapid meche synth
  163771 Elifilm 5 20l
  169752 Pige cuve inox

POMPES
 Flottation 

  140256 Enol float 15
  157657 Boitier flotteur mural 4kw
  163915 Enol float 30
  163916 Clapet anti retour enol float

 Materiel  
  158413 Pompe cazaux rotor vmc60
  165289 Roulement pompe type 200
  165634 Ergo ap6
  173881 Carter 1*10’’ ind226 pte basic

 Pieces et accessoires  
  58538 Remplisseuse bib firsty top 120
  154667 Compteur seul remplisseurse bib firsty
  175428 Inverseur de sens de marche 20 a2 vites
  169872 Sorties en ligne 40 macon oenoflex s200

BOOK

> BOOK BOOK



61CATALOGUE VENDANGES

VENDANGES
 Contenants raisons 

  152373 Bac soutirage 500l
  164652 Baste plast alim blche 75l gradue
  169105 Caisse récolte empilable ajourée 34 L 
  169107 Caisse récolte empilable pleine 34 L
  179529 Hotte plastique 100L + épaulette

BOOK

BOOK <BOOK



62 CATALOGUE VENDANGES

INDEX

Nom Page Nom Page

A
Alcoomètre chercheur 35-70 35

Alimentation détendeur 23

Ampoule à vis pour baladeuse 33

Anse pour panier plastique 51

Ardoise adhésive pour cuves 32

Arroseur mout 9

Arroseur peturaud 9

Augmentation en inox mâle/ femelle 12

B
Bac rectangulaire de soutirage 34

Bac rond de soutirage 34

Baladeuse 24V pour cuves 33

Baladeuse sans fil étanche 33

Balle de nettoyage pour tuyaux 48

Barristock pour stockage 6

Baste 50

Bâtons pressoirs de graisse lubrifiante alimentaire modèle 
moyen 33

Bidon d’ouillage 6

BIOLIND 27

Bombe décolle étiquettes  32

Bonde aseptique 56 complète 17

Bonde complète VOG210 17

Bondes hydrau 21 sortie M+contre étrou 17

Booster 42

Bouchon 16

Bouchon de trappe à visser sur col 16

Bouchon plastique 14

Bouchon sécurité Cerise / Kiwi 29

Bouchon sécurité T50 / Myrtille 29

Boule de lavage perçage total 40

Bretelles 51

Bretelles ergonomiques 51

Broc de mesure 36

Brûle soufre à crochet 6

Buse JET plat 80-01 E filtre 40

C
Caisse de récolte 50

Canne de brassage pour remontage au gaz 27

Canne de remontage par le haut 
avec embout micro-perforé 27

Canon à mousse 41

Carbodoseur 35

Centrale de nettoyage 41

Céramique nue 26

Céramique nue pour diffuseur ponctuel 23

Chambre à air Algor pour garde vin 8

Chambre à air double lèvres pour garde vin 8

Chapeau hydraulique à poser 17

Chariot porte bouteille de gaz 28

Clapet anti-retour 29

Clapet évent à bille 8

Clapet régulé 25

Clé articulée 12

Clenebrite 43

Cliqueur à vanne manuelle avec diffuseur 23

Cliqueur standard 220V avec diffuseur 24

Coffret de régulation de thermoplongeur 31

Colle 16

Collier serrage vis inox 28



63CATALOGUE VENDANGES

INDEX

Nom Page Nom Page

Collier boulon D120.131.139 15

Collier tourillon 12

Cône 16

Conteneur vinicole sur palette encastrable 7

Contrat gaz vendange 27

Convention gaz bouteille 27

Convention hélium 27

Corps de bonde VOG 210 17

Coude mâle/femelle 12

Coulisseau d’injection vanne bas de cuve 25

Coupleur femelle pour micro-oxygénateur et cliqueur 25

Couvercle baste 50

Couvercle pour conteneur vinicole 1000 L 7

Crachoir acrylique noir 32

Crépine 47

Croc avec manche 33

D
débilitre 21

Débilitre à flotteur RM1 21

Deogen 44

Départ cuve 2/4 26

Désinsectiseur 30

Dessus de trappe 18

Détendeur à oxygène 23

Détendeur avec débilitre à oxygène 0 à 38 litres 21

Détendeur capoté gaz neutre / CO2 21

Détenteur débilitre azote & CO2 0-100 L / min 21

Détenteur débilitre gaz neutre 0-38L 21

Diffuseur complet microbullage 26

Diffuseur enodoseurs T75 T500 24

Diffuseur ponctuel en inox Oenodev 24

Divoflow 50 43

Divos 120CL 44

Divos 35-23 43

Divosan Etha Plus 43

Divosan HS35 42

Divosan Multiply 42

Divosan Omega HP 42

Divosan TC86 44

Doseur à vanne manuelle 24

Drapeau plan 31

E
Ecrou 16x150 + douille 6,3x12 + collier 29

Ecrou pour fourrure inox 29

Embout 2/4 pour diffuseur microbullage 26

Embout 50mm 21

Embout femelle 25

Embout mâle pour diffuseur 25

Embout rouge pour coulisseau en bas de cuve 25

Enodoseur T500 28

Enodoseur T75 28

Entonnoir plastique pour barriques 7

Épinette de sécurité à lames droites et crantées 53

Épinette en plastique bi-matière à bout pointu 53

Épinette en plastique rouge courte à bout rond 53

Épinette en plastique rouge longue 53

Epinette plastique manche droit 53

Éprouvette plastique graduée 36



64 CATALOGUE VENDANGES

INDEX

Nom Page Nom Page

F
Feutre craie effaçable 32

Flexible tressé en inox pour tromblon 20

Fourche avec manche 33

Fourrure inox 29

G
Galet cylindrique pour gond de porte 16

Garde vin à fond plat 9

Garde vin avec pieds 9

Glace carbonique en sticks 20

Graisse alimentaire 32

Graisse alimentaire aérosol 520 ml 32

H
HD Plusfoam 43

Hotte avec bretelles 51

I
Impulseur pour pompe oenoflex 47

Impulseur pour pompe rotorflex 47

Injecteur DN 40 21

Injecteur pour application gaz 20

J
Javel 44

Jeu de palettes pour rotor 47

Jeu pal rotor 250 BZ-320 IN blist 9 26

Joint caoutchouc 10

Joint d’embase de bonde 16

Joint de bouchon 10

Joint de bride carrée 11

Joint de piston 33mm 40

Joint de raccord section carrée 11

Joint de trappe 16

Joint pour porte rectangulaire grand modèle 11

Joint pour raccord boule 10

Joint torique 11

Joint trappe DC 1763 18

Joints pour diffuseur 25-26

K
Kit 3 pieds réglables pour garde vin 2000 L 9

Kit conteneur vinicole 7

Kit de dépannage cliqueur 23

Kit étanchéité 47

Kit inertage pour cuves 22

Kit inertage trappe bellot avec soupape 22

Kit pour garde vin 300L 9

L
Lampe pour désinsectiseur 30

M
Malette de titration 36

Manche plastifié pour raclette de sol 34

Matériel pour flottation 46

Minuterie 29



65CATALOGUE VENDANGES

INDEX

Nom Page Nom Page

Mireur Simple 21

Morceau de plastique incurvées 40

Mustimètre 35

Mustimètre avec thermomètre intégré 35

N
Nebulisateur atomist 1026BP 41

O
Olive 26

P
Panier crépine 47

Panier plastique avec anse 51

Panier pour 6 bouteilles de 75 cl 32

Panier pressoir peturaud 9

Pascal 44

Peinture revêtement anti-corrosion 10

Peinture revêtement pour cuvelage 10

Pelle 34

Pièces détachées pulvérisateur 40

Pipette 10 ml en verre 36

Pissette 36

Pistolet de nettoyage type Dinga 41

Pistolet de remplissage complet 14

Pistolet entonneur barrique D40-23 inox 7

Piston N12 joint TOR 13 28

Plein caoutchouc 80/2 10

Poignée pour robinet avec embout plastique section carrée 14

Poignée pour robinet section losange 14

Pompe à air avec volant 8

Pompe oenoflex série 200 moteur deux vitesses, vitesse 
lente 46

Porte bac gerbable 80L 50

Profile 44

Protection de raccord 13

Pulvérisateur Cleaner 40

Pulvérisateur électrique Pulmic Industrial 35 40

Pulvérisateur Primer 40

R
Raccord CK PK4 26

Raccord convertible double F40 40

Raccord de liaison 26

Raccord double femelle en inox 12

Raccord double mâle en inox 13

Raccord femelle en inox 13

Raccord mâle en inox 13

Raccord olive 28

Raccord pour pistolet de type Dinga 41

Raccord siphon tube SO2 28

Raccord sortie 21

Raccord sphérique femelle à ligaturer 13

Raccord sphérique mâle à ligaturer 13

Raccord Y 13

Raclette alimentaire pour sol 34

Réchauffeur 21

Réduction en inox mâle/femelle 13

Réduction inox femelle 40-20 ligature 15

Réduction pour conteneur vinicole 7

Réfractomètre double échelle 0 à 25% d’alcool 35

Retour tube Linde 27



66 CATALOGUE VENDANGES

INDEX

Nom Page Nom Page

Robinet dégustateur simple 15

Robinet passe paroi 15

Rotor 150HL Axe D30 47

Rouleau 10m - tube avec écrou 29

S
Savon anti tanin 32

Seau à vendanges blanc 52

Seau alimentaire gradué 52

Siège de bonde avec écrou 8

Socle pour garde vin 8

Solution acidimétrique 36

Sortie doseur 24

Sortie doseur automatique à coiffe 29

Sortie pour détendeur à oxygène 23

Soude caustique 43

Suif pour cuves 32

Suif-mastic pour cuves 32

Surefoam 42

T
Télécommande pompe à distance 47

Tête de lavage rotative 6 buses 40

Tête de siphon doseur 5 kg pour application gaz 28

Thermomètre -50/+280°C visée laser 35

Thermomètre de cuve en bois 35

Thermomètre de laboratoire à mercure de -10 à 60°c 35

Thermoplongeur triphase 31

Trappe 18

Tromblon pour neige carbonique 20

Tube 2/4 microbullage 26

Tube desinsect 40 WAE pour 2x40w 30

Tube d’évacuation SO2 28

Tube en rouleau 24

Tube en rouleau 26

Tube norton 26

Tube poreux 21

Tuyau alimentaire souple pour application gaz 48

Tuyau Cristal 48

Tuyau évacuation T75 28

Tuyau spirales en acier 48

Tuyau spirales rouge 48

U
Union simple mâle 29

V
Vanne à boule inox 14

Vanne M/F 40 tournante Mâcon 15

Vanne papillon inox 14

Vinipack 22

Volucompteur oenodeb 25 46





Catalogue mis à jour en été 2023  –  Photos non contractuelles, dans la limite des stocks disponibles 

P
ho

to
th

èq
ue

 : 
E

V
V,

 O
liv

ie
r 

R
ob

in
et

, i
S

to
ck

, G
et

ty
 /

 C
on

ce
pt

io
n 

et
 r

éa
lis

at
io

n 
: L

ap
la

nt
e 

- 
0

5
 5

6
 9

7 
15

 0
5

Retrouvez tous nos produits dans vos magasins Point Vert - EVV :

BERGERAC
Tél. 05 53 63 17 56 / Fax 05 53 61 27 99

VA Vallade Nord - 24100 BERGERAC

BLAYE
Tél. 05 57 42 83 50 / Fax 05 57 42 30 04

8 chemin de Boulaire
33390 ST MARTIN LA CAUSSADE

BOURG-SUR-GIRONDE
Tél. 05 57 68 28 28 / Fax 05 57 68 27 11

3 avenue Ulysse Laine
33710 BOURG-SUR-GIRONDE

CASTILLON-LA-BATAILLE
Tél. 05 57 56 04 89 / Fax 05 57 40 40 21
14 chemin de Perrin - ZA de Mézière Sud

33350 ST-MAGNE-DE-CASTILLON

COUTRAS
Tél. 05 57 49 85 55 / Fax 05 57 69 47 46

ZI Eygreteau 2 - 33230 COUTRAS

CRÉON
Tél. 05 56 23 31 93 / Fax 05 56 23 20 92

ZA Riboutet, av. entre-deux-mers - 33670 CRÉON

CUSSAC-FORT-MÉDOC
Tél. 05 56 58 90 64 / Fax 05 56 58 98 00

1 rue Jean BRUN

33460 CUSSAC-FORT-MÉDOC

DIUSSE
Tél. 05 59 04 01 75 / Fax 05 59 04 07 42

Chemin départ. 13 - 64330 DIUSSE

FRONSAC

Tél. 05 57 25 41 21 / Fax 05 57 25 39 47

L’oiseau - 33126 FRONSAC

GRÉZILLAC

Tél. 05 57 74 99 88 / Fax 05 57 84 64 36

144 route des Vignobles - 33420 GRÉZILLAC

LANGON

Tél. 05 56 63 36 59 / Fax 05 56 62 21 34

ZI D8 - Route de Villandraut - 33210 LANGON

PORT-SAINTE-FOY

Tél. 05 53 63 79 60 / Fax 05 53 63 79 56

Route de Bordeaux - BP 201

33220 PORT-STE-FOY

SAINT-CIERS

Tél. 05 57 32 68 87 / Fax 05 57 32 79 14

2 Lardille Ouest

33820 ST-CIERS-SUR-GIRONDE

SAUVETERRE-DE-GUYENNE

Tél. 05 56 61 57 99 / Fax 05 56 61 57 90

Route de Langon

33540 SAUVETERRE-DE-GUYENNE

POUR PLUS DE RENSEIGNEMENTS, contactez votre œnologue ou votre magasin

VOTRE ŒNOLOGUE VOTRE MAGASIN


